Приказ

управления образования администрации

Новобурасского муниципального района

от  14 сентября 2009 года                                                                              №365

Об  аттестации педагогических и

руководящих работников муниципальных

образовательных учреждений

Новобурасского района в 2009-2010уч.году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 26 июня 2000 г. № 1908 «Об утверждении Положения о порядке аттестации педагогических и руководящих работников  государственных и муниципальных образовательных учреждений», приказа министерства образования Саратовской области от 14.09.2009г. №1706 «Об аттестации педагогических и руководящих работников  государственных и муниципальных образовательных учреждений Саратовской области в 2009-2010 учебном году» и в соответствии с административным регламентом управления образования администрации Новобурасского муниципального района  по предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений», утвержденным приказом управления образования от 08.09.2008г. №453,      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести аттестацию педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений на присвоение первой и второй квалификационных категорий с 1 октября 2009г. по 30 апреля 2010г.

2. Утвердить перечень учреждений, руководители и педагогические работники которых проходят аттестацию на  первую и вторую квалификационные категории в районной аттестационной комиссии (приложение 1).

3. Утвердить состав районной аттестационной комиссии  по аттестации педагогических и руководящих работников учреждений образования Новобурасского района (приложение 2).

4. Для проведения экспертизы уровня профессиональной компетентности и оценки качества труда утвердить состав экспертных групп  при районной аттестационной комиссии   (приложение 3).

 5. Руководителям образовательных учреждений:
 5.1.  Довести данный приказ до педагогических работников.

 5.2. Издать соответствующие приказы о проведении аттестации педагогических работников на вторую квалификационную категорию.

5.3. Провести организационную работу по обеспечению необходимых условий для прохождения аттестации.
6. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                            Т.И. Симонова

С приказом ознакомлен:
                                                                                                            Приложение 1

                                                              к приказу № 365 от 14 сентября 2009г.

Список  образовательных учреждений,
педагогические работники которых проходят аттестацию на вторую квалификационную категорию в районной аттестационной комиссии

      1.  МОУ « Начальная общеобразовательная школа с. Новоалексеевка».

2. МОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Жедринка».

3. МОУ «Начальная общеобразовательная школа п. Медведицкий».

4. МОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Меркуловка».

5. МОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Радищево».

6. МДОУ «Детский сад с. Аряш»

7. МДОУ «Детский сад п. Белоярский»

8. МДОУ «Детский сад п. Бурасы»

9. МДОУ «Детский сад с. Гремячка»

10. МДОУ «Детский сад п. Динамовский»

11. МДОУ «Детский сад с. Елшанка»

12. МДОУ «Детский сад с. Ириновка»

13. МДОУ «Детский сад с. Кутьино»

14. МДОУ «Детский сад с. Леляевка»

15. МДОУ «Детский сад с. Лох»

16. МДОУ «Детский сад с. Марьино-Лашмино»

17. МДОУ «Детский сад с. Малые Озерки»

18. МДОУ «Детский сад «Березка» р.п. Новые Бурасы»

19. МДОУ «Детский сад № 1  р.п. Новые Бурасы»

20. МДОУ «Детский сад  № 2 р.п. Новые Бурасы»
21. МДОУ «Детский сад  № 3 р.п. Новые Бурасы»

22. МДОУ «Детский сад  № 1с. Тепловка»

23. МДОУ «Детский сад  №2 с. Тепловка»

24. МДОУ «Детский сад с. Чернышевка»

                                                                                                           Приложение 2

                                                             к приказу № 365 от 14 сентября 2009г.

Состав

районной аттестационной комиссии

1. Симонова Т.И. – начальник управления образования, председатель
2. Погожева Л. С. – заместитель начальника управления образования, заместитель председателя

3. Молокова Е.Г.- ведущий специалист управления образования, секретарь

4. Савенкова Е.А. - ведущий специалист управления образования

5. Симакина Л.П. – заведующая РМК

6. Есипова Л.Д. – руководитель МУ «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Новобурасского муниципального района»

7. Задоров Н.А.  – председатель райкома  профсоюза работников народного образования и науки РФ

8. Шведова Е.В. – директор МОУ «СОШ №2 р.п. Новые Бурасы»

9. Рюмшина М.А. – заведующая МДОУ «Детский сад «Березка» р.п Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области»
                                                                                                            Приложение 3

                                                              к приказу № 365 от 14 сентября 2009г.

                                                        Состав

экспертных групп для проведения  квалификационных испытаний

Начальные классы:
1. Куликова И.В., методист РМК, председатель.

2.   Овчинникова Л.Ю., руководитель РМО учителей начальных классов при МОУ «СОШ  №2 р.п. Новые Бурасы»
3.   Кирсанова Г.А., учитель начальных классов МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

4.   Чигурова И.Н.,   руководитель РМО  учителей начальных классов  при   МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

2. Богданова Т.В., учитель начальных классов МОУ «СОШ с. Аряш».

Русский язык и литература:
1. Кожохина Н.А., руководитель РМО учителей русского языка и литературы, председатель.
2. Агишева И.Л.,  учитель  русского языка и литературы МОУ «СОШ  с. Ириновка».
3. Блашкина Л.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы»
4. Милкина В.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ  №2 р.п. Новые Бурасы».
5. Яковлева Г.С., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ с.  Тепловка».
Группа продленного дня:
1. Куликова  И.В., методист РМК, председатель.

2. Шереметьева К.А., воспитатель ГПД МОУ «СОШ п. Динамовский»
3. Замарина Е.А., воспитатель ГПД МОУ «СОШ с. Лох».

4. Мирзоян Д.Б., руководитель РМО воспитателей ГПД.

5. Симакина Н.В., воспитатель ГПД МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы».
Физкультура, ОБЖ:
1. Дудукина Л.Н., методист РМК, председатель.

2. Антонов В.В., учитель физкультуры  МОУ «СОШ  №2 р.п. Новые Бурасы».

3. Алексеева Э.Н., руководитель РМО учителей физической культуры.
4. Булатов А.В., руководитель РМО преподавателей ОБЖ.
5. Абраменко В.Н.,  преподаватель ОБЖ   МОУ «СОШ с.  Елшанка»
Физика:

1. Горбунова И.М., методист РМК, председатель.

2. Запарова Н.М., учитель физики МОУ «СОШ с. Кутьино».
3. Угольков В.Ф.,  заместитель директора, учитель физики МОУ «СОШ  №2 р.п. Новые Бурасы».

4. Симакина Е.А., руководитель РМО учителей физики МОУ «СОШ с. Лох».

5. Барышникова А.П., учитель физики МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

Биология, химия:

1. Дудукина Л.Н., методист РМК, председатель.

2. Задоров Н.А., руководитель РМО учителей химии и биологии.
3. Давыдова Н.Г., учитель химии МОУ «СОШ с. Тепловка».

4. Москалева Т.А., учитель химии МОУ «СОШ  р.п. Новые Бурасы».

5. Замарина М.В., учитель химии МОУ «СОШ с. Малые Озерки».
Технология:
1. Симакина Л.П., заведующая  РМК, председатель.

2. Протасова В.А., учитель технологии МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

3. Коршунова Л. , учитель технологии МОУ «СОШ с. Аряш».

4. Абраменко В.Н., учитель технологии МОУ «СОШ с. Елшанка».

5. Шорников А.Г., учитель технологии МОУ «СОШ п.  Белоярский».

Музыка:

1.   Дудукина Л.Н., методист РМК, председатель.

3. Трухина Н.Г., учитель музыки МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы»,председатель.

4. Новосардова А.Н.,  директор МОУ «СОШ с. Тепловка».

5. Еремина Т.П., учитель музыки МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

6. Малышевский Л.С., учитель музыки МОУ «СОШ  п. Динамовский».

Руководящие кадры:
1. Симонова Т.И., начальник управления образования, председатель.

2. Погожева Л.С., заместитель  начальника управления образования.
3. Симакина Л.П., заведующая РМК.

4. Молокова Е.Г., ведущий специалист управления образования.

5. Савенкова Е.А.,  ведущий специалист управления образования.

6. Угольков В.Ф., заместитель директора МОУ «СОШ  №2 р.п. Новые Бурасы».
7. Новосардова А.Н., директор МОУ «СОШ с. Тепловка».

Заведующие и воспитатели ДОУ:
1. Симакина Л.П., заведующая РМК, председатель.

2. Карпова О.В., методист РМК.

3. Рюмшина М.А., заведующая МДОУ «Детский сад «Березка» р.п. Новые Бурасы».

4. Овчинникова Н.В., заведующая  МДОУ «Детский сад  с. Лох».

5. Шибаева М.А., заведующая МДОУ «Детский сад №3 р.п. Новые Бурасы»

История:
1. Куликова  И.В., методист РМК, председатель.
2. Дрюпина И.Г., учитель истории МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

3. Зерницкая Н.Н., учитель истории МОУ «СОШ с. Чернышевка».

4. Лашина И.А., учитель истории МОУ «СОШ  №2 р.п. Новые Бурасы».
5. Серова Е.А., руководитель РМО учителей истории.
География:
1. Куликова  И.В.,  методист РМК, председатель.

2. Демина Н.А., руководитель РМО учителей географии.

3. Кунина В.М., учитель географии МОУ «СОШ с. Лох».

4. Гусева И.Н., учитель географии МОУ «СОШ №2 р.п. Новые Бурасы».

5. Савина Е.М., учитель географии МОУ «СОШ с. Тепловка».

                                                Иностранный язык:
1. Резцова Т.А., учитель иностранного языка МОУ «СОШ с. Лох», председатель.

2. Рац Н.Ю., учитель иностранного языка МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы»

3. Русина П.И., учитель иностранного языка МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы»
Математика:
1. Горбунова И.М., методист РМК, председатель.

2. Головко Н.Е., учитель математики МОУ «СОШ с. Тепловка».

3. Васильева Ж.В., учитель математики МОУ «СОШ  №1 р.п. Новые Бурасы».

4. Короткова Н.А., руководитель РМО учителей математики

5. Дряпак Л.Н., учитель математики МОУ «СОШ  п. Белоярский».
Информатика:

1.  Горбунова И.М., методист РМК, председатель.

2.  Алферьева М.К., руководитель РМО учителей информатики.

3.  Романова Л.Ф., учитель информатики МОУ «СОШ с. Гремячка».

4.  Кузьмичев С.М., учитель информатики МОУ «СОШ п. Динамовский».
5.  Брунов С.А., учитель информатики МОУ «СОШ с. Ириновка».